



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Folha nº _____
Proc. nº _____
Servidor _____

HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR- MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, situada na Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, nº 15, Vila Nazaré, Cep 65.130-000, Paço do Lumiar, Maranhão, inscrita no CNPJ sobonº06.003.636/0001-73, neste ato representado pela Sra. FLÁVIA VIRGINIA PEREIRA NOLASCO , portadora do CPF nº 697.317.213-04, no uso de suas atribuições legais, amparada pelo art. 4º do Decreto Municipal nº 3086/2017 e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2020 objetivando Registro de Preços por 12 (doze) meses para contratação de empresa para o Fornecimento de Gêneros Alimentícios, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: A C S CATANHO					
CNPJ: 02.144.866/0001-00					
ENDEREÇO: AV JOAO PESSOA LOJA: 93,, 216, JOAO PAULO, CEP 65.040-000, SAO LUIS, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Achocolatado – alimento em pó instantâneo, embalagem 400gr com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. Na entrega somente será aceito o produto que tenha data de validade de no mínimo 6 meses. Caixa contendo no mínimo 24 unidades. MARCA: ZAELI	CX	130	R\$ 130,76	R\$ 16.998,80
2	Açúcar – cristal, granulado, sem umidade e sujidade. Integro, resistente, vedado hermeticamente. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega. Embalagem 1kg. Fardo contendo 30 unidades. MARCA: SABOR	FARDO	130	R\$ 100,00	R\$ 13.000,00



Folha nº _____
Proc. nº _____
Servidor _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

3	Biscoito Doce – Sem recheio, com 100% dos biscoitos inteiros, vitaminado, com 0% de gorduras trans, gorduras saturadas até 2 gramas e sódio de 50 a 100mg por porção. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega. Embalagem de 400g. Caixa contendo no mínimo 20 unidades. MARCA: FABISE	CX	286	R\$ 90,90	R\$ 25.997,40
4	Biscoito Salgado – Tipo cream cracker, água e sal. Com 100% dos biscoitos inteiros, com 0% de gorduras trans, gorduras saturadas de 2 a 4 gramas por porção e sódio até 230mg por porção. Obiscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega. Embalagem de 400g. Caixa contendo no mínimo 20 unidades. MARCA: TRIGOLINO	CX	286	R\$ 83,91	R\$ 23.998,26
6	Leite em Pó – Integral, bovino, laminada sem umidade, com mínimo 6,5g de proteína, 0% de gordura trans, gordura saturada de 4 a 5g e sódio até 95mg por porção. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega. Embalagem 200g. Fardo contendo 50 unidades. MARCA: BETANIA	FARDO	70	R\$ 300,00	R\$ 21.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 100.994,46	
NOME EMPRESARIAL: STILOS CAFES ESPECIAIS LTDA					
CNPJ: 36.322.373/0001-26					
ENDEREÇO: AVENIDA RIO DE JANEIRO SALA 22, 221, CENTRO, CEP 86.010-150, LONDRINA, PR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
5	Café – Torrado e moído, procedente de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado, integro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem contendo dados de identificação e procedência, lote, data de	CX	140	R\$ 107,00	R\$ 14.980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Folha nº _____
Proc. nº _____
Servidor _____

fabricação e validade, peso líquido. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega. Embalagem 250 g. Caixa contendo no mínimo 20 unidades. MARCA: Odebrecht				
TOTAL VALOR				R\$ 14.980,00
GLOBAL VALOR				R\$ 115.974,46

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.pacodolumiar.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar – MA, 30 de outubro de 2020.

FLÁVIA VIRGÍNIA PEREIRA NOLASCO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS